BỘ NỘI VỤ

Số:          /BNV-CCVC

V/v gửi hồ sơ đề nghị thẩm định

Nghị định về quản lý người giữ

chức danh, chức vụ và người đại

diện phần vốn nhà nước

 tại doanh nghiệp

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 4  năm 2020

Kính gửi: Bộ Tư pháp

 Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 24/QĐ-TTg ngày

06/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành danh mục và phân

công cơ quan chủ trì soạn thảo các văn bản quy định chi tiết thi hành các luật,

bộ luật, nghị quyết được Quốc hội thông qua tại kỳ họp thứ 8, Bộ Nội vụ đã

chủ trì xây dựng Nghị định về quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người

đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp theo thủ tục rút gọn1.

Để bảo đảm yêu cầu Nghị định có hiệu lực đồng thời với thời điểm có

hiệu lực của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức

và Luật Viên chức (01/7/2020); căn cứ vào thời hạn được xác định tại Nghị

quyết số 28/NQ-CP ngày 10/3/2020 về phiên họp Chính phủ tháng 02/2020

và chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 228/TTg-PL ngày

13/02/2020, theo đó các bộ, cơ quan được phân công chủ trì soạn thảo trình

Chính phủ các dự thảo Nghị định trước 15/4/2020; ban hành thông tư theo

thẩm quyền trước ngày 15/5/2020, Bộ Nội vụ trân trọng gửi tới Bộ Tư pháp

Hồ sơ dự thảo các Nghị định nêu trên để thẩm định.

Rất mong nhận được sự phối hợp của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PTtg thường trực Trương Hòa Bình (để bc);

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ trưởng Lê Vĩnh Tân (để bc);

- Thứ trưởng Nguyễn Trọng Thừa;

- Lưu: VT, Vụ CCVC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Thừa

1 Nghị định được Thủ tướng Chính phủ cho phép xây dựng theo thủ tục rút gọn theo Quyết định số 24/QĐ-TTg

ngày 06/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ. Tuy nhiên, do phạm vi tác động của Nghị định là tương đối rộng

nên Bộ Nội vụ vẫn gửi xin ý kiến các bộ, ngành, địa phương. Bản tổng hợp ý kiến và dự kiến tiếp thu sẽ được

hoàn thiện đồng thời với ý kiến thẩm định của Bộ Tư pháp trước khi trình Chính phủ.

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-13T21:32:38+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trương Hải Long<truonghailong@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-14T11:08:58+0700
	Nguyễn Trọng Thừa
	Bộ Nội vụ

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-14T14:13:04+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-14T14:13:10+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-14T14:13:17+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!